
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2018                                                                                                                         № 43
д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 26.03.2013 № 43 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры на 2013-2018 годы»

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 26.02.2013 №32-рп, в целях
реализации  Плана  мероприятий  («дорожная  карта»)  «Изменения  в  отраслях  социальной
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ивановской области»
администрация Иванковского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  пункт  2  раздела  4  «Мероприятия  по  совершенствованию
оплаты труда работников учреждений культуры» и читать его в новой редакции:

«2. Показателем  (индикатором),  характеризующим  эффективность  мероприятий  по
совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры, является:

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Соотношение средней
заработной платы

работников учреждений
культуры и средней
заработной платы в

Ивановской области,
процент

49,6 58,3 57,8 68,5 81,0 98,0

Средняя заработная плата,
рубли

8943,21 11937,50 12750,57 12769,70 17045,13 21199,87

«Дорожная карта» является  платформой для дальнейшей работы,  направленной на
повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанных
с переходом на эффективный контракт.

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  главного  бухгалтера
администрации Иванковского сельского поселения Киселькову С.М.

Глава Иванковского сельского поселения В.В. Голубев


	«Дорожная карта» является платформой для дальнейшей работы, направленной на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанных с переходом на эффективный контракт.

